BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3845/TCT-PCCS
V/v: Miễn thuế TNDN bổ sung.
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty Đầu tư xây dựng 3/2.
Địa chỉ: 45A, Đ.Nguyễn Văn Tiết, Lái Thiêu, Thuận An, Bình Dương.

Trả lời công văn số 509/CV ngày 23/8/2006 của Công ty Đầu tư xây dựng 3/2 hỏi về miễn thuế TNDN bổ sung của thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất; chuyển quyền thuê đất, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại mục V phần C Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp hướng dẫn phần thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất, chuyển quyền thuê đất phải đóng thuế TNDN bổ sung.

Căn cứ hướng dẫn nêu trên, các công ty, các tổ chức kinh doanh có phát sinh thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất, chuyển quyền thuê đất không phân biệt ngành, nghề đều phải nộp thuế TNDN bổ sung theo biểu lũy tiến từng phần đã được hướng dẫn tại điểm 2.2 mục V phần C Thông tư nêu trên.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế Bình Dương;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT; PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương